« gibus praeficit. lpsa parentibus filios libera quadam servitute
« subiungit, parentes filiis pia dominatione praeponit. Ipsa fratri
« bus fratres Religionisvinculo firmiore atque aretiore, quam san
« guinis, neclit , omnemque generis propinquitatem et affinitatis
« necessitudinem, servatis naturae, voluntatisque nexibus, mutua
« caritate constringit. Ipsa dominis servos non tam conditionis
« necessilate, quam officii delectatione docet adhaerere; et domi
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« nos servis, summi Dei communis Domini consideratione placa

« biles, et ad consulendum magis , quam coercendum propensio
« res facit. Ipsa cives civibus, gentes gentibus, et prorsus homi
« nes primorum parentum recordatione non societate tantum, sed
« quadam etiam fraternitale coniungit. Docet reges prospicere

« populis, monet populos se subdere regibus. Quibus honorde
« beatur, quibus affectus, quibus reverentia, quibus timor , qui
« bus consolatio, quibus admonitio, quibus exhortatio, quibus
« disciplina, quibus obiurgatio, quibus supplicium, sedulo docet,
« ostendens quemadmodum et non omnibus omnia, et omnibus
« caritas, et nulli debeatur iniuria 1 ».

Nostrum igitur Vestrumque est, Venerabiles Fratres, ut nulli
parcentes labori, nulla unquam difficultatedeterriti, tolo pastoralis
studii robore tueamur in Italis populis cultum catholieae Religio
nis, el non solum obsistamus alacriter impiorum conatibus, qui
Italiam ipsam ab Ecclesiae sinu avellere commoliuntur, sed etiam
degeneres illos Italiae filios, qui iam eorumdem artibus seduci se
passi fuerint, ad salutis viam revocare annitamur

Verumtamen cum omne datum optimum et omne donum per
fectum desursum descendat, adeamus cum fiducia ad thronum

gratiae, Venerabiles Fratres, et caelestem luminum el misericor
diasum Patrem publicis privatisque precibus orare suppliciterat
que obsecrare non intermittamus, ut per merita Unigeniti Filii sui
Domini nosiri lesu Christi, avertens faciem suam a peccatis no
stris, omnium mentes et corda virlule gratiae suae propitius illu
stret, ac rebelles quoque ad se compellens voluntates, Ecclesiam
sanctam novis victoriis et triumphis amplificet; quo in tota Italia,
immo et ubique terrarum, merito pariter ac numero populus ei
serviens augeatur. Invocemuseliam sanctissimam Dei Genitricem

Immaculatam Virginem Mariam, quae praevalido apud Deum pa

irocinio suo quod quaerit invenit, et frustrari non potest, atque
una Peirum Apostolorum Principem, et Coapostolum eius Paulum

1 S. Augustini de Moribus Cathol. Ecclesiae, Lib.I.
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omnesque sanctos Coelites, ut Clementissimus Dominus, eorum

intervenientibus precibus, flagella iracundiae suae a fidelibus po
pulis avertat; et cunctis, qui Christiana professione censentur,
tribuat propitius per gratiam suam et illa respuere, quae huic ini
mica sunt nomini, ef ea, quae sunt apta, sectari.

Demum, Venerabiles Fratres, Nostrae in Vos studiosissimae

voluntatis testem accipite Apostolicam Benedictionem, quaminti
mo cordis affectu, Vobis ipsis et Clericis, Laicisque fidelibus, vi
gilantiae Vestrae concreditis, peramanter impertimur.

Datum Neapoli, in Suburbano Portici, die VIII Decembris an
ni MDCCCXLIX. Pontificatus Nostri anno IV.
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XX MAII

ANNO MDCCGL.

VENERABILES FRATRES

Si semper 1 antea, Venerabiles Fratres, admirabilem Dei Opti

mi Maximi in re catholica tuenda providentiam exlüitisse cogno
vimus, postremis hisce potissimum annis caelestem illam vim,
qua Deus Ecclesiae suae usque ad consummationem saeculi sese
adfuturum promisit, mirandum in modum fulgere perspeximus.
Universo enim, qua late patet, terrarum orbi notae ac pervulga
tae sunt tristissimae rerum vicissitudines, quibus Nosvehementer
afflieti ab hac Nostra Sede sexdecim et amplius menses exsulare

coacti fuimus, itemque comperta atque explorata sunt acerbissima
et nunquam satis deploranda tempora, quibus tenebrarum princeps
suam omnem contra Ecelesiam et hane Apostolicam Sedem ra
biem evomere, alque in haecipsa quoque Urbe, catholicae verita
lis centro, cum incredibili Nostro, Vestroque et omnium bonorum
luctu debacchari visus est. Atque omnes norunt quomodo iustus
et misericors Dominus, qui perculit et sanat, mortificat et vivifi
cat, deducit ad inferos et reducit, praesentibus manifestisque suae
bonitalis praesidiis consolatus Nos fuerit in tribulatione Nostra, et

Nostras preces gemitusque, ac totius Ecclesiae vota propitio et se
reno vultu respiciens luctuosissimam illam atque ab inferis exci
latam tempestatem sedare, et carissimos Pontificiae Nostrae di

1 Huc refertur Syllabi Propositio "16.
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tionis populos ab infelici illo, in quo misere iacebant, statu eripe
re, Nosque in hane almam Urbem ipsis populis prae laetitia ge
stientibus alque omni catholico orbe exsultante, reducere sit digna
tus. Itaque cum post Nostrum in Urbem reditum hodierno die

Vos primum alloquuturi simus, nihil certe Nobis potius, quam ut
maximas atque immorlales Omnipotenti Deo pro tantis beneficiis
agamus gratias, ac meritis laudibus prosequamur inclytas illas
Nationes et Principes, qui a Deo ipso excitati de Nobis deque hac
Apostolica Sede optime mereri, et suis opibus, consiliis et armis
civilem eiusdem Sedis Principatum tueri ac defendere, et publi
cam quietem et ordinem huie Urbi et Pontificiae ditioni restitue
re tam vehementer laetali sunt.

Atque gralissimi Nostri animi sensus, et Nostrarum laudum
praeconium merito sibi vindicat carissimus in Christo Filius No
ster Ferdinandus II utriusque Siciliae Rex illustris. Ipse enim pro
eximia sua religione, vix dum de Nostro Caietam adventu certior
factus, nulla interposita mora ad Nos advolans una cum Augusta
sua Coniuge Maria Theresia omnes singularis suae pietatis ac fi
lialis prorsus devotionis et obsequii significationes Christi in terris
Vicario exhibere vehementer gaudens, Nos munifico hospitio ex
cepit, ac toto tempore, quo in suo Regno morati sumus, quovis
officiorum genere Nos cumulare nunquam intermisit, veluti Vos
Ipsi testes locupletissimi fuistis, Venerabiles Fratres. Cum autem
aliae quoque Nationes ad civilem Apostolicae huius Sedis Princi
patum tutandum aecurrerunt, idem Princeps suas ipse copias
ducere voluit. Quae quidem egregia pientissimi Regis in Nos et
eamdem Sedem merita animo Nostro ita infixa haerent, ut iucun

dam eorum memoriam nulla unquam delere possit oblivio. Nunc
vero magno cum honore et perenni grati animi Nostri testimonio
nominanda a Nobis est clarissima Gallorum Natio militari gloria

et in hanc Apostolicam Sedem obsequio, atque aliis tot sane no
minibus illustris, cuius propensissimam in Nos voluntatem et be
neficia experti sumus. Siquidem illa Nalio, eiusque Reipublicae
inclytus Praeses afflictis Nostris et Pontificiae ditionis rebus oc
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currens, nullisque sumptibus parcens strenuos suos Duces, mi
litesque mittendos decrevit, qui multis gravibusque perfuneti la
boribus hanc potissimum Urbem misere divexatam atque prostra
tam ab infelici, qua premebatur,conditione liberarunt, vindicarunt
ac Nos in ipsam Urbem reducere tantopere gloriati sunt. Qua
quidem in laude, et grati animi Nostri significatione coniunctum
quoque omnino volumus carissimum in Christo Filium Nostrum

Franciscum Iosephum Austriae Imperatorem, Hungariae Regem
Apostolicum, et Bohemiae Regem illustrem, qui pro avita sua
pietate, et in hane Petri Cathedram observanlia validissimam

suam opem el operam in civilem huius Apostolicae Sedis Princi
patum tuendum omni alacritate et studio conferens Pontificias
praesertim Aemiliae, Piceni et Umbriae Provincias victricibus
suis copiis ab iniusta ac tristi dominatione eripuit, easque legi
limo Nostro et eiusdem Sedis regimini restituit. .Gratissima quo
que recordationepraecipuam ralionem habere debemus erga Nos
meritorum carissimae in Christo Filiae Nostrae Mariae Elisabeth

Hispaniarum Reginae Catholicae, eiusque Gubernii: nam, veluti
optime scitis, ubi nostras accepit calamitates , nihil antiquius ha
buit, quam singulari cura catholicas gentes ad communis omnium
fidelium Patris causam propugnandam statim excitare, ac valen
les suas deinde mittere copias ad Romanae Ecclesiae possessiones
tuendas. Atque hic, Venerabiles Fratres, nullo modo taciti prae
lerire possumus aliorum praeclarissimorum Principum, illorum
eliam qui huic Petri Cathedrae minime consociantur, propensissi
mam erga Nos voluntatem , qui , licet suas copias haud miserint,
tamen eorum operam in temporalibus Nostris et Romanae Ecele
siae iuribus rationibusque tuendis impendere studuerunt. Quocirca
iis quoque omnibus debitas meritasque habemus et agimus gra
lias, atque ipsis Nos summopere gratos esse profitemur. Qua qui
dem in re nemo admirari non potest summam illius omnia fortiter
suaviterque regentis et moderantis Dei providentiam, qui in hac
quoque tanta temporum perturbalione et acerbilate effecit, ut vel
ipsi Principes cum Romana Ecclesia minime coniuncti civilem
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eiusdem Ecclesiae Principalum sustinerent, defenderent, quo
Romanus Pontifex singulari eiusdemdivinae providentiae consilio
per tot iam continentia saecula optimo quoque iure potitur , ut in
universae Ecclesiae regimine sibi divinitus commisso supremam
suam Apostolicam auctoritatem toto orbe ea plane libertate possit
exercere, quae ad SummiPontificatus munus obeundum aoctotius

Dominici gregis salutem procurandam tantopere est necessaria.
Debitae autem laudis et honoris testimonium omnibus eorumdem

Principum et Nationum apud Nos el hane S. Sedem Oratoribus,
atque Administris deferimus, qui pro suorum Principum et Natio
num erga Nos voluntale ac studiis Personam Nostram ante disces
sum tutati sunt, ac Nos tum in exilio tum in reditu semper sunt

comitati. Tot vero tantisque singularis pietatis, impensi amoris,
devotissimi obsequii, ac largissimaeliberalitatis officiisab univer
so catholico orbe affecti fuimus, ut vehementer cuperemus in hoc

Vestro consessu non solum singulis civitatibus et oppidis, sed
unicuique etiam hominum iterum debitas pro suis erga Nos me
ritis persolvere gratias ac tribuere laudes, nisi longius quam par
est haec Nostra excurrere deberet oratio. Verumiamen silentio

praeterire non possumusillustria sane et mira fidei, pietatis, amo
ris et liberalitatis testimonia, quibus Nos prosequuli sunt, Vene
rabiles Fratres, totius catholici orbis Antistiles, qui maximae
Nobis laetitiae fuerunt. Namque ipsi, quamvis in gravissimis an
gusiiis ac difficultatibus constituti, sacerdotali tamen fortitudine

el zelo ministerium suum implere et bonum cerlamen certare, ef
tum voce, tumsalutaribus scriptis, tum episcopalibus conventibus
Ecclesiae causam, iura, liberlatem impavide defendere, et com
missi sibi gregis saluti prospicere nunquam cessarunt. Aique
haud possumus quin gratissimi Nostri animi sensus Vobis quoque
profiteamur, Venerabiles Fratres S. E. R. Cardinales, qui sum
mam certe consolationem et solatium Nobis atiulistis, quandoqui
dem Nostrarum calamitatum socii atque participes, invicto animo
dura perpessi, et graviora quaeque pro Ecclesia Dei subire pa
rali amplissimum, quem in eadem Ecclesia obtinetis, dignitatis
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gradum omnivirtute sustinere, Nosque in tanto rerum certamine
ei discrimine Vestris consiliis atque laboribus iuvare nunquam
omisistis. Cum igitur maximo Dei beneficio res ita conversae fue
rint, uf -in hanc Apostolicam Sedem inter summas non solum

huius almae Urbis, sed omnium etiam populorum gratulationes
redire potuerimus, nihil certe Nobis omnibus potius esse debet,
quam in humilitate cordis Nostri assiduas alque immortales ipsi
clementissimo miserationum Domino agere gratias, qui fecit No
biseum misericordiam suam, itemque Sanctissimae Dei Genitrici
Immaculatae Virgini Mariae, cuius potenlissimo patrocinio salu
lem Nostram acceptam referimus.

Hactenus, Venerabiles Fratres, ea raptim commemoravimus
quae Nobis iucunditati fuerunt , nune vero pro supremi Nostri
Apostolici ministerii debito haud possumus quin de iis loquamur,
quae eor Nostrum intime sollicitant , angunt et premunt. Noscitis
enim, Venerabiles Fratres, teterrimum sane atque inexorabile bel
lum excitatum inter lucem et tenebras, inter veritatem et erro

rem, inter vitium et virlutem, inter Delial et Christum, neque
ignoratis quibus nefariis arlibus et molitionibus inimici homines
el sanctissimae nostrae Religionis res ubique affligere ac pro
strare, el omnium Christianarum virtutum germen radicitus evel
lere, et effraenatam impiamque opinandi vivendique licentiam qua
quaversus propagare, et imperitae praesertim multitudinis, atque
improvidae iuventutis animos mentesque omnigenis, perversis
perniciosisque erroribus inficere, corrumpere , et iura omnia di
vina el humana subvertere, et si fieri unquam posset, catholicam
Ecclesiam funditus delere, Sanctamque hanc Petri Cathedram ex
spugnare connituntur. Ác nemo non videt quibus quantisque ma
lis et damnis Christi ovile Nobis conereditum, ae vel ipsa huma

na societas a tenebrarum potestate , non sine magno animi No
stri dolore, undique afflietetur et divexetur. Itaque Nobis Vo
bisque, Venerabiles Fratres, si umquam alias, nunc certe summa
animorum consensione omnique vigilantia , zelo, contentione,
et qua opere, qua verbo, qua exemplo strenue est allaborandum,
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ut opponentes murum pro Domo Israel impavide praeliemur prae
lia Domini. Nos quidem licet infirmitatis Nostrae conscii, tamen

omnipotentis Dei auxilio suffülti, pro supremi Nostri Apostolici
muneris officio « propter Sion non tacebimus, ef propler Hieru
salem non quiescemus 1 » ; et continenter aspicientes in auctorem
fidei et consummatorem lesum, nullis certe curis, nullis consiliis,

nullis laboribus unquam parcemus, ut possimus suffuleire domum,
corroborare templum, et Ecclesiae reparare ruinas omniumque
saluli prospicere; prompti ac parati Nostram ipsam pro Christo
Iesu Eiusque Sancta Ecclesia quam libentissime profundere vi
làm. Atque hoc loco ad omnes Venerabiles Fratres catholici orbis
Anlistiles in sollicitudinis Nostrae partem vocatos Nostram ora
lionem converlentes, dum illis denuo vehementer gratulamur de

praeclaris eorum pro Dei gloria et animarumsalute laboribus,
animos eis denuo addimus, ut in hoc horribili contra divinam

nostram religionem bello ipsi unanimes uno ore id ipsum invi
cem senlientes et confortati in. Domino et in potentia virtutis

Eius, sumentes in omnibus scutum inexpugnabile fidei, atque as
sumentes gladium spiritus, quod est verbum Dei, progrediantur,
ut adhuc fecerunt, alacriori in dies studio, sua episcopali virtute,
constantia, prudentia pro ipsa sanctissima religione intrepide de
certare, atque inimicorum hominum conatibus obsistere, tela re
tundere, impetus frangere, et gregem sibi commissum ab illorum
insidiis et impetu defendere atque ad salutis semitas deducere.
Insuper ab ipsis Venerabilibus Fratribus exposcimus, ul num
quam intermitfant ecclesiasticos polissimum viros monere, hor
iari, exeilare, quo orationi instantes, spiritu ferventes, ac pie
sancteque viventes praebeant in omnibus se ipsos exemplum bo
norum operum, et Dei gloriae, et animarum salutis zelo incensi,
atque arclissimo inter se caritatis vinculo obstrieti accipiant ar
maturam Dei , et concordissimis animis, coniunelisque viribus in

àclem prodeant, ac sub proprii Antistitis ductu dies noctesque

1 Isai. 62. 1.
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sacerdolalem vocemattollant, Dei legem, et Eius Sponsae Eoccle

siae praeceptiones christiano populo diligenter annuntient. Pergant
quoque ipsi Venerabiles Fratres eisdem ecclesiasticis viris incul
care , ut christianae plebi insidiantium hominumfollacias et frau
des detegant, ac fideles edoceant, miserias omnes et calamitates

in populos ex peccatis semper redundasse ac redundare, et ve
ram solidamquefelicitatem in christianae legis custodia consiste
re, et idcirco nihil intentatum relinquant, ut omnes odientes ma
lum, et adhaerentes bono incedant per viam mandatorum Dei,
ut errantes de errorum tenebris et vitiorum coeno emergant , et
convertantur ad Dominum.

Iam vero, Venerabiles Fratres, Vobiscum communicamus sum

mam certe consolationem, qua inter tantas angustias affecti fui
mus, ubi cognovimus Decreta a carissimo in Christo Filio Nostro
Francisco Iosepho Austriae Imperatore, Hungariae Rege Apostoli
co, et BohemiaeRegeillustri edita, quibus pro egregia sua religio
ne Nostris, et Venerabilium Fratrum amplissimi sui Imperii Anli
stitum volis et postulationibus obsequutus, maxima cum sui nomi
nis gloria, et ingenti bonorum omnium exultatione optatissimam
calholicae Ecclesiae libertatem alacri et libentissimo animo cum

suis Administris in Imperio suo adserere est orsus. Quocircaei
dem clarissimo Imperatori et Regi de tam insigni re, catholico
Principe plane digna, meritas tribuimus laudes ac vehementer in
Domino gratulamur. Atque bona profecto spe nitimur fore ut ip
se religiosissimus Princeps pro suo erga Ecclesiam studio prae
clarum eiusmodi opus prosequi, perficere ac suis in rem catholi
cam meritis cumulum afferre velit.

Verum dum hae utebamur consolatione acerbissimus sane ac

cessit dolor, quo vehementer angimur et premimur, videntes
quomodo sanctissimae nostrae Religionis res in alio catholico Re

gno nuncaffligantur, et sacra Ecclesiae atque huius S. Sedis con
culeentur iura. Probeintelligitis, Venerabiles Fratres, Nos hic lo
qui de Subalpino Regno, ubi , quemadmodum omnes ex privatis

nuntiis , publicisque Litteris iam cognoscunt , lex Ecclesiae iuri
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bus ac solemnibus cum hae Apostolica Sede initis conventionibus
adversa fuit promulgata, et hisce diebus summo animi Nostri
moerore praeclarissimus Taurinensium Antistes Venerabilis Fra

ter Aloisius Fransoni militari manu ab episcopalibus suis sedibus
avulsus , ef cum magno Taurinensis Urbis ac totius illius Regni

bonorumluctu in arcem est deductus. Nos itaque, prout rerum
gravitas, atque officiiNostri ratio in tuendis Ecclesiae iuribus po
stulabat, nulla interiecta mora per Nostrum Cardinalem a publi
cis negoliis prinum de commemorala lege, postmodum vero de
iniuria et vi egregio Antistiti illata statim apud illud Guberniuni
reclamavimus. Alque interea dum inhaerentem cordi Nostro ama
ritudinem ea spe solamur , fore ut eiusmodi reclamaliones opta
ium assequantur exitum, Nos haud omittemus alia Allocutione de
ecclesiasticis illius Regni negotiis agere, Vosque certiores facere,

eum id opportunum esse censuerimus.
Post haec abstinere non possumus quin pro paterna Nostra sol

licitudine erga illustrem Belgarum gentem, quae catholicae Reli
gionis studio semperenituit, Nostrum exprimamus dolorem, cum
inibi rei catholicae pericula impendere prospiciamus. Sed futurum
confidimus ut Serenissimus ille Rex, el ii omnes qui in eo Regno

summam rerum procurationem gerunt, pro eorum sapientia ani
madvertentles quantopere catholica Ecclesia eiusque doctrina ad
lemporalem quoque populorum tranquillitatem prosperitatemque
conducat, salutarem eiusdem Ecclesiae vim sartam tectam habe

ri velint, ac Sacros ipsius Ecclesiae Antisliles et Ministros eo

rumque opiimam operam tegere ac tueri studeant.
Cum autem Apostolica illa caritas, qua omnes populos et natio

nes in Christo complectimur, ita Nosurgeat, ut nihil prorsus aliud
tam vehementer optemus , quam ut omnes occurrant in unitatem
fidei et agnilionis Filii Dei, verba Nostra ad illos omnes qui a No

bis dissident toto cordis affectu convertimus , eosque obtestamur

in Domino, ut depulsa errorum caligine veritatis lucem aspi
ciant, et ad sinum confugiant Sanctae Matris Ecclesiae, atque ad
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hane Petri Cathedram , in qua Christus eiusdem Ecclesiae suae
fundamentum posuit.

Denique, Venerabiles Fratres, ne desistamus unquam , maiore
qua possumus contentione, humillimas fervidasque clementissimo
bonorum omnium largitori Deo adhibere preces, ut per merita
Unigeniti Filii Sui Domini Nostri lesu Christi, Eiusque Sanetissi
mae Genitricis Immaculatae Virginis Mariae , ac Beatorum Apo
stolorum Petri et Pauli, omniumque sanctorum Caelitum Eoccle
Siam suam sanctam ab omnibus adversitatibus eripiat, eamque
ubique gentium , ubique terrarum maioribus ae splendidioribus
triumphis exornet et augeat, ac Nos uberrrimis suae bonitatis do
nis in dies cumulet, et Principibus atque Nationibus de Nobis opti

me meritis amplitudinem rependat omnis verae felicitatis , atque
universo terrarum Orbi optatissimam pacem largiatur.

19

ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE I NOVEMBRIS

ANNI MDCCCL.

VENERABILES FRATRES

In Consistoriali 1 Oratione, qua Vos alloquuti fuimus XIII kalen
das Iunii huius anni, haud praetermisimus, Venerabiles Fratres ,
commemorare paucis verbis, ac dolere Vobiscum, quae in caris
simi in Christo Filii Nostri Sardiniae Regis ditione contra Eccle
sjae ius gesta nuper stalutaque fuerant, atque una significavimus
consilium Nobis esse, ut super his aecuratiorem in Consessu Ve
stro sermonem opportuno alio tempore institueremus. Ea vero spe
sustentabamur fore, ut iniuriis illic. Ecclesiae illatis aliquod inte

rea remedium afferrelur, quod annuntiare Vobis possemus. Sed
quoniam longe admodum abfuit ut res ex sententia succederet,
Nostri tandem officii esse duximus , ut ratione in hoc negotio a
Nobis adhibita ab ipsiseius rei exordiis brevissime repetita, que
ramur et graviori oratione reclamemus contra ea omnia, quae
ium in conlinentibus, tum etiam in transmarinis supradictae di
lionis regionibus decreta in Ecclesiae iniuriam, aut facta sunt.

Nostis, Venerabiles Fratres, sollemnem Conventionem, quae
die 27 Martii anni 1841 inter Pontificium et Regium Legatum

inita fuit, et quam sine mora tum Gregorius XVI recol. mem.
Decessor Noster, tum Carolus Albertus fel. rec. Sardiniae Rex

ratam habuerunt et confirmarunt ; nostis scilicet hane Conventio

1 Huc referuntur Syll abi Propositiones 48 — &4&— 45.
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nem eo prorsus spectasse, ut Ecclesiasticae immunitales, quae in
Ditione illa ex sanctione Saerorum Canonum diuturno multorum

saeculorum decursu viguerant, quaeque recentiori tempore pactis
convenlis, et Romanorum Pontificum benignitate, aliqua ex parte
relaxatae fuerant, novis adhuc ac multo arctioribus limitibus con

tinerentur. Atque hinc non defuere in Subalpinis provinciis qui
de indulgentia Decessoris nostri ea in re, quasi de nimis ampla
concessione mirarentur; et Regium quoque Gubernium nonnullos
annos abstinuit ab eiusdem Conventionislegibus in transmarinum
suum Sardiniae Regnum inducendis. Iam vero idem Gubernium
anno 1848 novam a Nobis Conventionem postulavit, et die 14

Septembris eius anni Regius Legatus Legato a Nobis deputato
litleras tradidit eiusmodi Conventionis formulam proponentes,
paucis distinctam articulis , quos prooemium quoddam haud levis
sane momenli praecederet. Pervidit facile Legatus Noster postu
lationem ea, qua explieabatur, amplitudine ac verbis admitli pror
sus non posse; immo nec agi in postulatione ipsa de mutua aliqua
concessione paciscenda; quandoquidem nihil in ea proponeba
tur, in quo Gubernium ullam, ne levissimam quidem, obligatio
nem erga Ecclesiam contrahere videretur. Itaque Noster idem Le
galus novos proposuit articulos Gubernii votis meliori, quafieri
posse censuit, ratione consentaneos, quibus et alios adiunxit in id
spectantes, ut Ecclesia omni pene civilis immunilatis usu caritu
ra hanc saltem iacturam liberiore in reliquis suae aueloritatis
exercitio compensaret. Declaravit tum Regius Legatus, postulatu
rum se novas a suo Gubernio instructiones, ut plene ad proposita
respondere posset. Ignoramus equidem an instructiones illae Ro
mam umquam advenerint; sed coniicere licet Regium Gubernium

rem distulisse propler nolissimas calamitates, quae lialiam pene
universam subinde afflixerunt, quaeque Nos ipsos a tota nosira

civili ditione discedere coegerunt. Postea, tranquillatis rebus ,
dum prope Neapolim tempus praestolaremur, quo in Urbem redi
re opportunum foret, novus illuc ad Nos missus est [Extraordina
rius Legatus, cui mandatum inter alia erat, ut intermissam de

Conventionetractationem repeleret. Attamen postquam dealiis ne
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goliis egisset, revocatum se declaravit a Regio Gubernio, ac re
necdum inchoata discessit. Itaque sperare licuit, Regiis Ministris
opportunius visum fuisse, ut tractatio illa in tempus "magis ido
neum, post Noslrum scilicet in Urbem reditum, remitteretur.

Attamen paucos post menses accepimus, Regium ipsum Mini
slerium detulisse ad Regni Comitia novam Legem de Clericorum
ei Ecclesiarum immunitate penitus abolenda, de iudicio etiam su
per Patronorum nominationibus ad Beneficia Ecclesiaslica Tribu
nalibus Laicis attribuendo, nec non de aliis nonnullis, sive eodem,

sive posteriori tempore, contra Ecclesiae ius, aut non sine Reli
gionis periculo statuendis.

Ut primum de huiusmodi Legis propositionibus significatum
Nobis est, reclamari contra illam iussimus tum a Cardinali No

stro Pro-Secretario Status, tum etiam a Nostro Apostolico Nuntio

tunc Augustae Taurinorum degente. Sed utraque reclamatione ca
dente in irritum , expostulare paulo post oportuit contra ipsas,
quas memoravimus, novitates ab utroque legibus ferendis Consi
lio approbatas, et Regia slatim auctoritate sancitas. In quo eiusrei
progressu aique exitu non illud modo dolendum , quod Sanctissi
ma Ecclesiae iura, quae ex Canonum sanelionibus in tot saeculo
rum diuiurnitate viguerant, facto ipso violata et proculcata fue
rint, sed etiam quod plures ex Deputatis ac Senatoribus Regni,
qui in publiea utriusque Consilii deliberatione verba fecerunt, et
quorum sententia vicit, eam sibimetipsis seu Laicae Potestati au
cloritatem asserere non dubitaverint , ut sollemnes Conventiones

super usu illorum eorumdem iurium cum Sede Apostolica initas ,
sine huius consensu, immo et ea reclamante rescindere, et decla
rare, ac facere irritas valeant.

Videlis qualia et quam gravis momenti haec sint , Venerabiles
Fratres: perspicitis cuiusmodi futura esset. sacrarum rerum con
ditio, si suus Ecclesiae iuribus honor non sit, si despiciantur il
lius Canones , si nulla diuturnae possessionis ratio habeatur , si
tandem neque sua stet fides pactis inter Sanctam hanc Sedem et
Civilem Potestatem rite conventis. Nec porro ignoratis nonsolum
Religionis, sed etiam Civilis Ordinis, ac publicae privataeque rei

6
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omnino interesse, ut Ecclesiasticae eaedem Convenliones sanctae

atque intemeratae habeantur; quandoquidem earum vi ac iure
contempto et labefactato, aliorum quoque publicorum privatorum
que pactorum ratio concideret.

Iniuriis per memoratas novas sanctiones Ecclesiae et Sanctae
huic Sediillatis aliae insuper brevi intervallo additae sunt, eum
scilicet Regii Administri et Iudices Laici duos praeserlim sacros
Antistites Nostros Venerabiles Fratres Archiepiscopum Turrita
num, et Archiepiscopum Taurinensem in ius vocarunt; et illum
quidem domi suae carceris loco detinuerunt, hunc vero deduxe
runt militari manu in Cástrum Regiae Urbis, ac tandem utrum
que eorum civili poena multarunt ; non aliam quidem ob causam,
nisi quod pro suo pastorali munere instructiones ad Parochos de
derant de ratione, qua in novae Legis conspectu suae et suarum
ovium Deum timentium conscientiae consulere valerent. Ita igitur
id sibi arrogavit Civilis Auctoritas, ut de instructionibus iudicaret,
quas Ecclesiae Pastores ad conscientiarum normam pro suo mu
nere ediderant.

Postmodum alia his eademque gravior accessit iniuria, posl
quam Nobilis quidam Vir, quem inter praecipuossupradictae in
iustissimae Legis suasores exlitisse omnes noverant, quique ab
nuebat a facto illo suo palam improbando , indignus Archiepisco
pi Taurinensis auctoritate iudicatus est, cui extrema morienlium
Sacramenta administrari possent. Hac scilicet occasione et. Ar

chiepiscopus idem militari manu a sua Ecclesia avulsus atque in
severioris custodiae Castrum detrusus est, et Parochus e Religio
sa Familia Servorum B. M. V., qui ei pro officio paruerat, una
cum Religiosis Sodalibus suis e Taurinensi Coenobio per vim ex

pulsi, atque in alia asportati suni: quasi vero ad Laieam Potesta
lem pertinere possit, ut de divinorum Sacramentorum administra
lione et dispositionibus ad ea suscipienda necessariis decernat.

Nec salis. Ipsa haee de Saeramentorum ministerio causa, ef
alia insuper de novis pro conscientiarum regula instructionibus
antea iam a memoralo Archiepiscopo, ex mandato etiam Nostro
datis, delatae sunt ad Taurinense Appellationis Tribunal; a quo
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statim die 25 mensis Septembris decretum est, ut Archiepiscopus
mandarelur extra fines Regiae ditionis, atque ut omnia Archiepi
scopalus bona sequestro retinerentur. Eodem fere tempore, die
videlicet 21 eiusdem mensis, Tribunal Appellationum Regni Sar
diniae similia decrevit contra Venerabilem Fratrem Archiepisco
pum Calaritanum , cui erimini datum est, quod generalibus ver
bis (nullius scilicet expresso nomine) declaraverat Censuras Ec
clesiasticas ab iis facto ipso contractas, qui Episcopalium Aedium
immunitatem violando partem quandam Episcopalis Tabularii in
irare per vim ausi fuerant. Horum igitur Decretorum vi iidem
Anlislites a possessione ac procuralione deiecti sunl temporalium
bonorum redituumque ad Sacerdolia sua perlinentium , et aller

quidem in Gallias, alter vero in Nostram hane Almam Urbem ve
nire coactus.

Verum alia quoque sunt, ae non levia quidem , quae Subalpi
num Gubernium contra Ecclesiae iura, vel in Religionis detrimen
lum,statuit ac gessit. Inter quae non possumus non lamentari ve
hementer de funeslissima Lege, quam inde a die &Octobris An
ni 1848 super publica institutione, et publicis privatisque seu ma
iorum seu minorum disciplinarum scholis editam fuisse cognovi
mus. Totum illarum regimen, Episeopalibus Seminariis aliqua
ratione exceptis, altributum ea in Lege habelur Regio Ministro,
alque auctoritatibus eidem subditis ; et ita quidem attributum, ut
in Articulo 58 legis eiusdem statuatur ac declaretur, nullum alii
cuicumque auctoritati fore jus immiscendi se in disciplina schola
rum , in regimine studiorum , in graduum collatione , in delectu

aut approbalione Magistrorum. Hinc in Catholica illa ditione
scholae cuiusque generis , atque adeo cathedrae etiam. sacrarum
disciplinarum, quarum ea in Lege mentio fit, nec non puerorum
institutio ad elementa Christianae Fidei, quam eadem Lex inter
minorum Ludimagistrorum officia annumerat, ab Episcoporum
auctoritate subirahuntur. ÀÁcne quis ea de re dubitare valeat , in
memorato Articulo ipsi eliam Directores spiritus inter eos recen
sentur, qui a Regio Ministerio sive ab auctoritatibus ei subditis,
absque ullo allerius cuiuseumque auctoritatis interventu, deligi
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atque approbari possunt. Igitur sacri Pastores nedumprivali in
iustissime sunt praecipua illa auctoritate, quam a multis relro
saeculis in plurima saltem studiorum inslilula ex Pontificiis , Re
giisque Constitutionibus, atque ex primaevae fundalionis lege po
liebantur, sed nec liberum ipsis est in ea advigilare, quae in scho
larum regimine doctrinam Fidei, christianos mores, aut divini
cultus eausamatlingunt.

Equidem sperare iuvat fore, ut saltem in executione illius Le
gis, aliqua Episcopalis Auctoritatis ratio habeatur. Ipsam tamen
peruiciosos fructus iam peperisse dignoscitur ex pestiferis opinio
nibus, et placitis irreformabili Ecclesiae doctrinae contrariis,
quae non in liberioris tantum editionis libellis pagellisque spar
guntur quolidie in vulgus, sed ab aliquo etiam in publicis scholis
Doctore inslillantur in mentes adolescentium , el publice propu
gnantur. Verba desunt, Venerabiles Fratres, quibus dolorem ex
plicemus longe acerbissimum, quem ex notilia huius rei, haud
ita pridem ad Nos perlata, concepimus. Nulla quidem interposita
mora providimus, ut eadem de re accuratius cognosceremus; et
nihil porro a Nobis desiderari paliemur, quod ad officium perli
neat custodiendae Fidei, et confirmandi in illa fratres infirmitati
Nostrae divinitus attributum.

Novissime, uf scitis, missus a Subalpino Gubernio ad Nosfue
rat unus ex Primoribus speetatus Vir, ut. traclationes instauraret
Ecclesiasticis rebus cum Saneta hac Sede componendis. Hum
tamen haudquaquam admittere potuimus ad litteras, Legalionis
suae testes, consueto sollemni more Nobis reddendas. lpse enim
sive cum privatim ad Nos adiit, sive in sermonibus cum Cardi

nali Nostro Pro-Secretario Status iterum iterumque habitis, de
supradiefa de Immunitfatibus Lege ita loquutus est, ut. Laicam
Potestatem in ea conira sanctiones Canonum, et contra inifarum

cum Sede Apostolica Conventionum fidem promulganda suo pror

sus iure usam fuisse contenderet. Hinc eorum, quae deinde con
Hgerant, culpam transferebat in Clerum Sacrosque Antistites,

maxime autem in Venerabilem Fratrem Arcbiepiscopum Tauri
nensem, ob suam in pastoralibus officiis constantiam in severiori
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tunc custodia retentum. De hoc scilicet. praestantissimo Praesule
gravius querebalur, quasi de hominequietis ac tranquillitatis po
puli parum studioso; atque idcirco id se a Regio Gubernio in
praecipuis mandatis habuisse declarabat , ut. Nos induceret ad
eumdem Antistitem in aliud extra Regiam ditionem munus trans
ferendum. Post haec opus non est ut alia explicemus, quae dein
ceps inter illum et Cardinalem praedictum mutuo sermone incas
sumtentata sunt ad aliquam rerum componendarum viam repe
riendam. Interim vero tantum abfuit, ut Gubernium a sua agendi
ralione cessaret; quin polius illo ipso tempore prodierint, atque
ad effeclum perductae fuerint supradictae Tribunalium saecula
rium in ecclesiasticis causis novissimae Sentenliae tum contra

memoratum Archiepiscopum, tum contra Archiepiscopum Cala
ritanum.

Ceterum de supradietis Ecclesiarum Clericorumque immunita
libus notum omnibus esse volumus, Nos, qui tractaliones alterum
ante annum a Subalpino Gubernio propositas minime recusavi
mus, hodie pariter non abhorrere a Canonum sanetionibus circa
immunitates ipsas pro loco ae tempore moderandis, prout scilicet
opportunum in Domino visum fuerit, ac dummodo Ecoelesiaaliis
in rebus liberiori suorum iurium exercitio potiatur. Non enim de
fecit in Nobis studium paternae benevolentiae, quo Romanos Pon
lifices Decessores Nostros inclytam Sabaudiae Domum prosequu
tos fuisse compertum est: dolemus insuper calamitates et aeru
mnas , quibus in eius ditione Fratres Filiique Nostri in his rerum
adiunctis haud leviter anguntur; ideoque et prompti sumus ad
opportuna in eorum levamen adhibenda remedia; ex constanti

nimirum instituto Sanctae huius Romanae Ecclesiae , quae veluti
amantissima mater filiis succurrere in angustia ac tribulatione
positis, et Apostolica Auctoritate sua ad sanandas contritiones
Israel uti iugiter consuevit. Hac tamen Auctoritate, quae Nobis
in aedificationem non in destructionem data est, haudquaquam
uli possumus , ubi non de alio agatur, nisi ut quae in Ecclesiae
iniuriam, quae in contemptum Sacrorum Canonum , quae conira

sollemnes Conventiones, immo et ad ipsam quarumcumque Con
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ventionum rationem labefactandam ; quae tandem contra Sacer
dotes et praecipuos ipsos Ecclesiae Praesules pastorali suo mu
nere circa conscientiarum moderationem, Sacramentorumque ad
ministrationem fungentes deliberata, decreta, aut faeta illie dolui
mus, palientia, conniventia et concessionibus Nostris approbare
quodammodo videamur.

Absit, Venerabiles Fratres, ut Auctoritate Nostra in Ecclesiae

el Catholicae rei detrimentum abuli umquam velimus. Immodi
vino praesidio nixi omnem industriam atque operamin id con
stanli animo collocabimus, ut Religionis utilitati prospiciamus, et
sanctissima Ecclesiae iura sarta tecta habeamus. Iuxta haecigitur
attollentes hodie in sollemni hoc Conventu Nostram Apostolicam
vocem, reclamamus maiorem in modum eontra ea, quae superius
enarravimus, et contra alia omnia, quae sive in Continente sive
in Transmarinis regionibus Summo Taurinensi Principi subditis
contra Ecclesiae ius, aut in Religionis damnum gesta quomodoli
bet aut tentata sunt; et ab omnibus, ad quos pertinet, gravissime
exposeimus , ut desistant a vexandis Ecclesiae Pastoribus sacro
rumque Ministris, et illata illicoSaerae Rei damna repararefe
slinent.

Interea ne intermittamus, Venerabiles Fratres, Deo Misericor

diarum Patri humiles oraliones et obsecrationes offerre , et invo
cato etiam piissimo interventu Immaculatae Deiparae Virginis, ef
SS. Apostolorum Petri et Pauli, ab Eo suppliciter poscere, ut di
leclam illam Dominicae Vineae partem dextera sua tegat et bra
chio sancto suo defendat.
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DAMNATIO

Et prohibitio Operis in sex tomis hispanico idiomate editi, sub ti
tulo: Defensa de la autoritad de los Gobiernos y de los Olis
os contra las prelenciones de la Curia Romana, por Franci
sco de Paula G. Vigil. Lima 1848.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Mulliplices 1 inler gravissimasque, quibus undique premimur,
officiiNostri curas, et maximas huius temporis calamitales, quae
in gliscenti rerum omnium novitate animum Nostrum sollicitant

anguntque vehementer, illud accedit magnopere dolendum , quod
Libri perniciosissimi e latebris Tansenistarum aliorumque huius
generis hominum in diem erumpant, quibus huius saeculi filii in
persuasibilibus humanae sapientiae verbis loquuntur perversa, ut
abducant discipulos post se. Apostolici itaque Nostri Ministerii
ratio postulat, ut Libros istiusmodi solemniorem in modum ad
Catholicae Religionis puritatem ac venerandam Ecclesiae disci
plinam tuendam conservandamque proscribamus el damnemus,
ac Dominicum gregem a Pastorum Principe Iesu Christo humili
tati noslrae commissum ab exitiosa illorum lectione et retentione

lamquam a venenalis paseuis omni sollicitudine praeservare et
averlere non praetermittamus.

lam vero cum in lucem prodiisse acceperimus Librum seu O
pus, sex tomis constans, hispanico idiomate exaratum, cui titulus
« Defensa de la autoritad de los Gobiernos y de los Obispos con

Ira, las pretenciones de la Curia Romana, por Francisco de Pau
la G. Vigil. Lima 1848 », atque ex ipsa Operis inscriptione sa

1 Hue referuntur Syllabi Propositiones 15 — 91 — 93 — 30 — 51 —
94 — 68 — "14.

88 DAMNATIOMULTIPLICES

lis intellexerimus, auctorem esse hominem in hanc Apostolicam
sedem malevolo animo affectum , haud omisimusillud pervolve
re, ae facili negolio, quamvis non sine maximo cordis Nostri
moerore, eumdem Librum plures Pistoriensis Synodi errores
dogmatica Bulla Auctorem Fidei fel. rec. Pii VI Decessoris

Nostri iam confixos renovanlem , aliisque pravis doctrinis et pro
positionibus iterum iterumque damnatis undique redundanlem,
novimus alque perspeximus.

Auctor enim, licet Catholicus, ac divino Ministerio, ceu fertur,

mancipatus , ut indifferentismum ac ralionalismum , quo se infe
ctum prodit, securius , ac impune sequatur , denegat, Ecclesiae
inesse potestatem dogmatice definiendi, Religionem Ecclesiae
Catholicae esse unice veram Religionem, docetque cuique liberum
esse eam amplecti ac:profiteri Religionem , quam rationis lumine
quis ductus veram putaverit: legem caelibatus impudenter aggre
ditur, el Novatorum more statum coniugalem anteponit statui vir
ginitatis: polestatem, qua Ecclesia donata est a suo Divino Insti
tutore, stabiliendi impedimenla Matrimonium dirimentia a Principi
bus terrae dimanare tuetur, eamque Christi Ecclesiam sibi arro
gasse impie affirmat: Ecclesiae et personarum immunitalem, Dei
ordinatione et canonicis sanctionibus constitutam, a iure civili or

tum habuisse asserit, nec illum pudet defendere , maiori aeslima
lione et obsequio prosequendam esse domum Oratoris alicuius
Nalionis quam templum Dei viventis: Gubernio laico attribuit ius

deponendi ab exercitio pastoralis ministerii Episcopos, quos Spi
ritus Sanetus posuit regere Ecclesiam Dei: suadere nilitur iis ,
qui clavum tenent publicarum rerum , ne obediant Romano Pon
tifici iniis, quae Episcopatuum et Episcoporum respiciuntinsti
tutionem: Reges aliosque Principes, qui per Baptismum facti sunt
membra Ecclesiae , subtrahit ab eiusdem Ecclesiae iurisdiciione

non secus ac Reges paganos, quasi Principes Christiani in rebus
spiritualibus et ecclesiasticis non essent filii ac. subditi Ecclesiae:
imo caelestia lerrenis , sacra profanis, summa imis monstruose
permiscens, docere non verelur , terrenam potestalem in quae
stionibus iurisdictionis dirimendis superiorem esse Ecclesia, quae
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colnmnaest et firmamentum veritalis : tandem ut alios quamplu
res omittamus errores, eo audaciae.et impietatis progreditur , ut
Romanos Pontifices et Concilia Oecumenica a limitibus suae pote

slalis recessisse, iura Principum usurpasse, atque etiam in rebus
fidei, et morum definiendis errasse infando ausu contendat.

Quamquam vero tot ac tanta in eodem Opere contineri erro
rum capita cuique facile innotescat; attamen Praedecessorum No
Sirorum vestigiis inhaerentes mandavimus, ul in nostra Universa

lis Inquisitionis Congregatione praefatum Opus in examen addu
ceretur, ac postea eiusdem Congregationis iudicium Nobis refer
retur. Porro Ven. Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Iuquisitores
Generales, praevia eiusdem Operis censura, et perpensis Consul
lorum suffragiis, memoratum Opus, tamquam continens doctrinas
el proposiliones respective scandalosas, temerarias, falsas, schis
malicas, Romanis Ponlificibus et. Conciliis Oecumenicis inturto

sas, Ecclesiae potestatis , libertatis , el iurisdictionis eversivas,
erroneas, tmpias, et haere(icas, damnandum atque prohibendum
censuerunt.

Hinc Nos, audita praedictorum relatione , et cunclis plene ac
malure consideratis , de consilio praefatorum Cardinalium , atque
eliam molu proprio, ex cería scientia, deque Apostolicae potesta
lis plenitudine memoratum Opus, in quo doctrinae ac proposi
tiones, ut supra notatae, conlinentur, ubicumque eti quocumque
alio idiomate, seu quavis editione, aut versione huc usque impres
sum, velin posterum, quod absit, imprimendum, tenore praesen
lium damnamus et reprobamus , atque legi ac retineri prohibe
mus , eiusdemque Operis impressionem , descriptionem , lectio
nem, retenlionem , et usum omnibus et singulis Christifidelibus ,

eliam specifica et individua mentione , et expressione dignis, sub
poena excommunicalionis per contrafaeientes ipso facto , absque
alia declaratione , incurrenda , a qua nemo a quoquam, praeter
quam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente , nisi
in morlis articulo constitutus , absolutionis beneficium obtinere

queat, omnino interdicimus.
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Volentes, et Auctoritate Apostolica mandantes, ut quicumque
Librum, seu Opus praedietum penes se habuerint, illud statim
atque praesentes Litterae innoluerint, locorum Ordinariis, vel
haerelicae pravitatis Inquisitoribus tradere atque consignarete
neantur. In contrarium facienlibus non obstantibus quibuscumque.

Ut autem eaedem praesentes Litterae ad omnium notitiam fa
cilius perdueuntur , nec quisquam illarum ignorantiam allegare
queat, volumus, et Aueloritate praefala decernimus, illas ad
valvas Basilicae Principis Apostolorum , et Cancellariae Apostoli
cae, nec non Curiae Generalis in Monte Citatorio, et in Acie Cam

pi Florae in Urbe per aliquem ex Cursoribus Nostris, ut moris
est, publicari, illarumque exempla ibidem affixarelinqui: sic vero
publieatas, omnes et singulos, quos concernunt, perinde afficere,
el arctare , ae si unicuique illorum personaliter notificatae et
inlimalae fuissent; ipsarum aulem praesentium Litterarum tran
sumplis, seu exemplis, eliam impressis, manu alicuius Notarii
publiei subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate
conslitutae munitis, eamdem prorsus fidem tam in iudicio , quam

exira illud ubique locorum haberi, quae haberetur eisdem prae
sentibus, si exhibitae forent, vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die X
Iunii, anno MDCCCLI. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

A. CARD. LAMBRUSCHINI

91

DAMNATIO

Et prohibitio Operis, cui titulus —Juris Ecclesiastici Institutio
nes Ioannis Nepomuceni Nuytz, in Regio Taurinensi Athenaeo
Professoris — Itemque —In Jus Ecclesiasticum universum
Tractationes, Auctoris eiusdem.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad Apostolicae 1 Sedis fastigium sola miserentis Dei clemen

lia, nullo suffragio meritorum evecli, atque a caelesti Patrefa
milias vineae suae custodiendae praepositi, omnino officiiNostri ,
ac muneris esse ducimus, si qua noxia germina excrevisse no
scamus , ea succidere, atque evellere stirpilus, ne in Dominici
agri perniciem altius radices agant, ac diffundantur. Et sane
quum iam inde ab Ecclesiae surgentis exordio, tamquam in igne
aurum, probari oportuerit electorum fidem, ideireo Apostolus vas

electionis monitos iam tum fideles voluit surrexisse quosdam, qui
« convertunt et conturbant Evangelium Christi 2 », quibus fal
sas doctrinas disseminantibus, Fideique deposito delrahentibus
« etiamsi Angelus evangelizet, praeterquam quod. evangeliza
lum est », analhema diceretur. Et quamquam infensissimi ve
ritatis hostes profligali semper victique ceciderint, nunquam
iamen destiterunt assurgere, acriusque exerere vires, quibus
universam,si fieri posset , Ecclesiam labefactare niterentur. Hinc
profanas manus iniicientes in Sancta, Apostolicae huius Sedis
praerogativas, et iura invadere, Ecclesiae constitutionem perver

tere, atque integrum Fidei depositum pessumdare ausu impio

1 Huc referuntur Syllabi Propositiones 9&4— 95 — 3&4— 99 — 36 —
98 — 41 — 42 — 65 — 66 — 67 — 69 —'10 —'11— 72 — 18 — 14 — "19.

2 Ad Gal. 1.

99 DAMNATIOAD APOSTOLICAE

contenderunt. Porro etsi Nobis magnosolatio sit Christi Servato
ris promissio , qua portas inferi numquam contra Ecclesiam prae
valituras edicit, non possumus lamen non intimo cruciari animi
angore, gravissimam animorum perniciem consideranles , quam
ex effraeni pravos libros edendi licentia, perversaque impudentia
ac scelere quidlibet conira divina ac sacra audendi latius in dies
manare comperimus.

lam vero in hac librorum undique grassantium peste, locum
sibi vindicat Opus sic inscriptum : « Zuris Ecclesiastici. Insüitu
liones Joannis Nepomuceni Nuytz, in Regio Taurinensis Athenaeo
Professoris; » itemque: « In Ius Ecclesiasticum universum Tra
clationes Auctoris, eiusdem », cuius nefarii Operis doctrina ex una
ilius Athenaei Cathedra sic diffusa est, ut selectae ex eo aca

tholicae theses ad disputandum propositae sint prolytis ephebis ,
qui lauream, seu doctoris gradum consequi adspirarent. In his
vero libris, ac thesibus in speciem adserendi iura Sacerdotiat
que Imperii ii traduntur errores, ut pro salutaris doctrinae prae
ceplis venenata omnino pocula iuventuti porrigantur. Auctor si
quidem pravis suis propositionibus, earumque commentis, illa
omnia, a Romanis Pontificibus Praedecessoribus Nostris, prae
serüim Ioanne XXII, Benedicto XIV , Pio VI, ac Gregorio XVI ,

atque a tot Conciliorum deerelis, praesertim a Lateranensi IV,
Florentino ac Tridentino damnata iamdiu ac reiecta sunt, quodam
fuco novitatis adspersa, atque illita Auditoribus proponere suis, ac
typis edere non erubuit. Quandoquidem palam et aperte in editis
dicti Aueloris libris asseritur : « Ecclesiam vis inferendae potesta
lem non habere, neque potestatem ullam temporalem directam vel
indirectam. Divisioni Ecclesiae in Orientalem atque Oecidentalem
nimia Romanorum Pontifieum arbitria contulisse ; praeter pote
statem Episcopatui inhaerentem , aliam esse attributam tempora
lem a civili imperio, vel expressae vel tacite concessam, revocan

dam propterea cum libuerit a civili imperio : civili potestati, vel ab
infideli imperante exercitae competere potestatem indirectam nega
Livam in sacra: civilem potestatem, ab Ecclesiastica, si damnoaffi
cjatur, sibi consulere per potestatem indirectam negativam in sa
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cra; illi competere nedum ius, quod vocant, exequatur, sed vero
etiam appellationem ab abusu; in conflictu legum utriusque pote
statis, ius Civile praevalere; nihil vetare alicuius Concilii generalis
sententia, aul universorum populorum facto, Summum Pontificatum

ab Romano Episcopo, atque Urbe ad alium Episcopum, aliamque
Civitatem transferri; nationalis Concilii definitionem nullam aliam

admittere dispulalionem , et civilem administrationem, rem ad
hosce terminos exigere posse: doctrinam comparantium libero
Principi Romanum Pontificem , et agendi in universa Ecclesia,
doctrinam esse, quae medio aevo praevaluit, effectusque adhuc
manere: de temporalis regni cum spirituali compatibilitate di
spulare inter se Christianae et Catholicae Ecclesiae filios ». Plu
ra quoque de Matrimonio falsa asseruntur: « Nulla ratione ferri
posse Christum evexisse Matrimonium ad dignitatem Sacramenti;

Matrimonii Sacramentum non esse nisi quid contractui accesso
rium, ab eoque separabile, ipsumque Sacramentum in unatan
tum nuptiali benedictione situm esse: iure naturae Matrimonii vin
culum non esse indissolubile : Ecclesiam non habere potestatem
impedimenta Matrimonium dirimentia inducendi, sed eam civili
potestali competere, a qua impedimenta existentia tollenda sint :

causas Matrimoniales, et Sponsalia suapte natura ad forum civile
pertinere; Ecclesiam sequioribus saeculis dirimentia impedimenta
inducere coepisse, non iure proprio sed illo jure usam, quod a ci

vili potestate mutuata erat ; Tridentinos Canones 1, qui anathema
lis censuram illis inferunt , qui facultatem impedimenta dirimen
tia inducendi Ecclesiae negare audeant, vel non esse dogmaticos,
vel de hae mutuata potestate intelligendos ». Quin dddit: « Tri

dentinam formam sub infirmitatis poena non obligare ubi lex ci
vilis aliam formam praestituat, et velit hae nova formainterve
niente Matrimonium valere: Bonifacium VIII. votum castitatis in

Ordinatione emissum nuptias nullas reddere primum asseruisse ».
Plura denique de potestate Episcopali, de poenis haereticorum et
schismaticorum , de Romani Pontificis infallibilitate, de Conciliis

1 Sess. 24. de Matrim.c, 4.
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temere atque audacter in hisce libris proposita occurrunt, quae
persequi singillatim, ac referre in tanta errorum colluvie omnino
laedeat.

Quapropter compertum est, Auctorem per huiusmodi doctri
nam, ac sententias eo intendere, ut Ecclesiae constitutionem, ac

regimen perverlat, et Catholicam fidem plane destruat; siquidem
ne errantes in viam possint redire iustitiae, externo iudicio, et
polestale coerciliva Ecclesiam privat, de Matrimonii natura, ac
vinculo falsa senlit, ac docet, et ius statuendi, vel relaxandi im

pedimenta dirimentia Ecclesiae denegat, et civili addicit potesta
li; denique sic Ecclesiam eidem civili imperio subditam esse per
summum nefas asserit, ut ad polestatem civilem directe, vel in